
Fornecida nos modelos

Estrutura metálica: Preto

Aço carbono fina frio SAE 1010

Coluna direita, coluna esquerda, base (par), teto

Cor

Fornecimento

•  Totalmente desmontável;

•  Fácil instalação;

•  Facilidade no transporte;

•  Preparado para Guia de cabos laterais (não inclusos).

O Rack Coluna Plus, foi projetado com o intuito de acomodar equipamentos de Telecomunicações                 em ambien-
tes fechados tais como salas de transmissão ou centrais de processamento. Sua fixação é feita através de parafusos 
chumbadores Ø3/8” (incluso no fornecimento), em piso devidamente nivelado.

12 meses

Material do corpo do produto

IEC 60297-3-100

IEC 60297-3-105

Normas aplicáveis
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RACK COLUNA PLUS

Garan�a

Composição

12 M
es

es

Garan�a

•  RACK COLUNA PLUS 24U

•  RACK COLUNA PLUS 28U

•  RACK COLUNA PLUS 36U

•  RACK COLUNA PLUS 44U



Dimensional

Largura (mm)
(L)

551 297

1204

1382

1738

2093

10,1

10,9

12,3

13,5

* Peso apresentado não considera a embalagem

Altura (mm)
(A)

24U

28U

36U

44U

Espaço ú�l
(U)

Profundidade (mm)
(P)

Acessórios inclusos

Aplicações

Produtos complementares / Adquiridos separadamente

Peso bruto
(kg)

•  Salas de Transmissão

•  Centrais de Processamento

•  Arruela lisa DIN 125 M8 zincada;

•  Porca sextavada DIN 934 M8 zincada;

•  Parafuso cab. Sextavada DIN 933 M8 zincado;

•  Chumbador 3/8” x 2.1/2” zincado;

•  Guia rápido.

02

ARK.00185

ARK.00184

ARK.00183

CONJUNTO GUIA DE CABOS VERTICAL 44U

CONJUNTO GUIA DE CABOS VERTICAL 36U

CONJUNTO GUIA DE CABOS VERTICAL 24U



Desenho técnico (mm)

Vista superior

P

105

Vista lateralVista frontal
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L

A


