



RACK COLUNA PLUS

- Totalmente desmontável;
- Fácil instalação;
- Facilidade no transporte;
- Preparado para Guia de cabos laterais (não inclusos).



O Rack Coluna Plus, foi projetado com o intuito de acomodar equipamentos de Telecomunicações em ambientes fechados tais como salas de transmissão ou centrais de processamento. Sua fixação é feita através de parafusos chumbadores Ø3/8" (incluso no fornecimento), em piso devidamente nivelado.

Fornecida nos modelos

- RACK COLUNA PLUS 24U
- RACK COLUNA PLUS 28U
- RACK COLUNA PLUS 36U
- RACK COLUNA PLUS 44U

Normas aplicáveis

IEC 60297-3-100

IEC 60297-3-105

Garantia

12 meses

Fornecimento	
Composição Coluna direita, coluna esquerda, base (par), teto	
Material do corpo do produto	Aço carbono fina frio SAE 1010
Cor	Estrutura metálica: Preto

Aplicações

- Salas de Transmissão
- Centrais de Processamento

Produtos complementares / Adquiridos separadamente

ARK.00185	CONJUNTO GUIA DE CABOS VERTICAL 44U
ARK.00184	CONJUNTO GUIA DE CABOS VERTICAL 36U
ARK.00183	CONJUNTO GUIA DE CABOS VERTICAL 24U

Acessórios inclusos

- Arruela lisa DIN 125 M8 zincada;
- Porca sextavada DIN 934 M8 zincada;
- Parafuso cab. Sextavada DIN 933 M8 zincado;
- Chumbador 3/8" x 2.1/2" zincado;
- Guia rápido.

Dimensional

Espaço útil (U)	Largura (mm) (L)	Altura (mm) (A)	Profundidade (mm) (P)	Peso bruto (kg)
24U	- 551	1204	297	10,1
28U		1382		10,9
36U		1738		12,3
44U		2093		13,5

^{*} Peso apresentado não considera a embalagem

Vista frontal



Vista lateral



Vista superior

